Página 1 de 1

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS
Departamento de Compras e Licitações

ATA DE REUNIÃO Nº 118/2018

Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e dezoito, às oito horas e trinta minutos,

na sala de Licitações, nesta Prefeitura Municipal, sito ao Largo do Mineiro, 135,

reuniu-se em sessão pública, a Comissão Municipal de Licitações, designada pela

portaria 438/2018, incumbida de examinar e julgar o procedimento licitatório de

modalidade Tomada de Preço 22/2018, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO E IMPRESSORAS PARA AS

SECRETARIAS MUNICIPAIS. Está comissão após melhor analise da documentação

conforme previsto na ata de documentação 116/2018, verificou-se que as empresas

participantes LFN Comércio e Serviços LTDA – EPP, Aallfax Telecomunicações

LTDA apresentaram toda a documentação exigida no presente edital, ficando assim

consideradas Habilitadas. As empresas Ricohpell – Soluções Corporativas LTDA

e Tecprinters Tecnologia de Impressão LTDA não apresentaram os Índices de

Qualificação Econômica e Financeira em separado e assinado pelo contador e

representante da empresa conforme item 3.4 do Edital, ficando assim desabilitadas.

Abre-se prazo recursal de cinco dias úteis. As partes tomarão ciência desta ata, no

sitio eletrônico do município de Arroio dos Ratos, fonte oficial de informação dos atos

administrativo, conforme lei 3.348/2010. Encerramos a presente sessão e lavramos a

presente ata, aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e dezoito.

Daiane Serpa Pizzio
Presidente da Comissão

        Adriana Alonso Lopes Gavião                                                Caroline dos Santos Zanella
Membro                                                                          Membro